
Contacto

Teléfono 928478312
Fax 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo Benot
nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 002/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 15:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hecansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carnes frescas y congeladas para atender en sus centros hoteleros y
de formación.

Suministro de carnes frescas y congeladas para atender en sus centros hoteleros y de formación.Descripción 
Valor estimado del contrato 489.283,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 540.564 EUR.
Importe (sin impuestos) 489.283,73 EUR.

Clasificación CPV
15110000 - Carne.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
La configuración de lotes responde a la necesidad de atender a los distintos establecimientos gestionados por HECANSA
en distintas Tenerife, Gran Canaria y La Gomera.
Condiciones Es determinante para la configuración de los lotes la dispersión geográfica de estos establecimientos y la
necesidad de atenderlos tanto mediante un proveedor general que provea la totalidad de la prestación como por
singulares proveedores que atiendan a la diversidad de productos en la dispersa ubicación de los establecimientos.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

C/ Albareda nº 38 1 (Acceso por la C/ Eduardo Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

http://www.hecansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Mejores ofertas economicas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: La configuración de lotes
responde a la necesidad de atender a los distintos establecimientos gestionados por HECANSA y a su ubicación
geográfica en distintas islas

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hotel Escuela Santa Cruz

Hotel Escuela Santa CruzDescripción 
Valor estimado del contrato 228.147,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.118,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.147,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Congelados Herbania, S.A.
NIF A35107838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LAS MIMOSAS, 7
(35118) AGUIMES España

Contacto

Teléfono +34 928188422
Correo Electrónico comercial@congeladosherbania.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c24b4d96-a6bb-4658-b2f9-66f7f616dba4


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.889,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.689,69 EUR.

Adjudicatario

IMPORTADORA CÁRNICA CANARIA, S.A.
NIF A35528975
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Via transversal, Nº 2. Los Llanos. Edfr. Lanzateide. Puerto de Santa Cruz de Tenerife
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922242993
Correo Electrónico jesusgomez@imcarca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.490,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.405,47 EUR.

Adjudicatario

Jaime Llorca S.A.
NIF ****9971*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Las Petrolíferas 54
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 630070890
Correo Electrónico mariajose@jaimellorca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 321.000 EUR.

Adjudicatario

TOLEDO IMPORMIT SL
NIF B38380689
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. IND. VALLE DE GUIMAR M-V P-I
(38509) Arafo España

Contacto

Teléfono +34 922500888



Precio de la oferta más baja 30.490,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Correo Electrónico comercial@varadelrey.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.147,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.118,34 EUR.

Motivación

Motivación Mejores ofertas economicas
Fecha del Acuerdo 08/05/2024
Plazo de Formalización Del 08/05/2024 al 08/05/2027

Observaciones: ACUERDO MARCO CARNES

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hotel Escuela Santa Brígida Hotel Rural Los Camellos Restaurante Escuela
Bistro Melenara

Hotel Escuela Santa Brígida Hotel Rural Los Camellos Restaurante Escuela Bistro MelenaraDescripción 
Valor estimado del contrato 192.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Canaria de Alimentos S.A.
NIF A46112397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Garajonay, 1
(35219) Telde - Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 700266
Correo Electrónico canalsalp@canalsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.169,92 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 74.267,34 EUR.

Adjudicatario

Comercial Diamond Rovesa S.L
NIF B76171479
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Acacias, 1 P. I. Arinaga.
(35118) Agüimes España

Contacto

Teléfono +34 607530089
Correo Electrónico rovesa@comercialrovesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.519,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.254,67 EUR.

Adjudicatario

Congelados Herbania, S.A.
NIF A35107838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LAS MIMOSAS, 7
(35118) AGUIMES España

Contacto

Teléfono +34 928188422
Correo Electrónico comercial@congeladosherbania.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.405,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.131,51 EUR.

Adjudicatario

Jaime Llorca S.A.
NIF ****9971*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Las Petrolíferas 54
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 630070890
Correo Electrónico mariajose@jaimellorca.com

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

C/ León y Castillo, n.200. Edf. Servicios Múltiples III Planta
6ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

C/ León y Castillo, n.200. Edf. Servicios Múltiples III Planta
6ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 24.519,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.500 EUR.

Adjudicatario

SEBASTIAN GUERRA GONZÁLEZ S.L.
NIF B35646785
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DIEGO BETANCOR SUAREZ Nº 4
(35012) LAS PALMAS DE GC España

Contacto

Teléfono +34 928416747
Correo Electrónico gguerrasebastian@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.578,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.149,73 EUR.

Motivación

Motivación Mejores ofertas economicas
Fecha del Acuerdo 08/05/2024
Plazo de Formalización Del 08/05/2024 al 08/05/2027

Observaciones: ACUERDO MARCO CARNES

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Turismo, Industria y Comercio del Gobierno de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/turic/

Presentación de recursos

Consejería de Turismo, Industria y Comercio del Gobierno de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/turic/

https://www.gobiernodecanarias.org/turic/
https://www.gobiernodecanarias.org/turic/


Lugar

HECANSA

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 14:19 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

HECANSA

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (Acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO ELECTRONICO 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 14:19 horas
OFERTA ECONOMICA

Proceso de Licitación

Contrato sujeto a Regulación Armonizada – SARA. Acuerdo Marco. Tramitación Ordinaria y electrónica
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos La configuración de lotes
responde a la necesidad de atender a los distintos establecimientos gestionados por HECANSA y a su ubicación geográfica
en distintas islas
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : PARA ASISTIR COMO PUBLICO ES NECESARIO PRE AVISO DE 72 HORAS EN EL
MAIL CONTRATACION@HECANSA.COM

Otros eventos



Lugar

Hecansa

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO ELECTRONICO 1

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 14:00 horas
DOCUMENTACION GENERAL

Calle Albareda nº 38 1º (Acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f47%2FVfTMaPTyo M4us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159873-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de suministro ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de suministro urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f47%2FVfTMaPTyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159873-2024:TEXT:ES:HTML


: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013778176 |  2024-000775408 | Mon, 15 Jul 2024 15:57:49:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143387915941790094989025030002497404813 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


